14/08/2023, 16:34 SEI/UFMS - 4275533 - Republicação - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4956544&infra_sistema… 1/1

EDITAL N° 24, DE 14 DE AGOSTO DE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA ALOCAÇÃO DE 01 BOLSA DE ESTÁGIO DE PÓS-DOUTORAMENTO CAPES JUNTO AO PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIAS DOS MATERIAIS - PGCM

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciência dos Materiais (PGCM) torna público  o resultado
preliminar  do Processo Seletivo para a classificação e distribuição de 01 bolsa de Estágio de Pós-doutoramento junto ao Programa
de  Pós-Graduação em Ciências dos Materiais – PGCM, decorrente  da chamada FUNDECT N° 12/2021, destinada ao Programa de
Desenvolvimento da Pós-Graduação em Mato Grosso do Sul - PDPG - Bolsas CAPES, referente ao Edital (PPGCM) n° 18, de 27 de julho de
2023:

1. Resultado Final

Nome Nota
de Projeto

Nota
Currículo(Normalizada)

Nota
Final

Ordem de
Classificação

Adailton Chimenes Nogueira 9,45 8,73 9,09 2°

Mian Abdul Ali 9,45 10,00 9,73 1°

Raffael Chaves Juliano 9,64 4,17 6,91 4°

Simone Camargo Sanches 9,64 8,30 8,97 3°

Thiago Alves Spontoni 8,64 2,96 5,80 5°

2.. Dos Recursos

2.1. Os recursos ao resultado preliminar devem ser enviados ao  e-mail secpgcm.infi@ufms.br até às 17h do dia
15/08/2023 (Horário do Mato Grosso do Sul).

2.2 O modelo de Formulário de Recurso está disponível no anexo II do Edital (PGCM) nº 18/2023, devendo ser
posteriormente enviado em formato PDF.

Fábio Mallmann Zimmer

Presidente da Comissão de Bolsas

Documento assinado eletronicamente por Fabio Mallmann Zimmer, Presidente de Colegiado, em
14/08/2023, às 16:32, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4275533 e o código CRC 2CF383CB.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DE MATERIAIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7481
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.024378/2023-31 SEI nº 4275533

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0